QUÆSTIO VI.

Quare dum Christus D. suos exhortatur ad passionem, & mortem, ait, quod ipsum sequatur?

Ait Christus dominus in præsentibus: Qui mihi ministrat, me sequatur: nempe, per mortem, crucem, ac passionem: & hoc non ut difficile, sed ut facile debet apparere, cum ipse Christus præcesserit crucem, morte, ac passione: ait Paulus 1. ad Thess. 4. n. 13. Credimus, quod Iesus mortuus est, & resurrexit, ita & Deus eos, qui dormierunt per Iesum adducet cum eo. Mortem & passionem agnoscit Apoll. in Christo in suis Sylveira in Evange. Tom. VI.

affectis; tamen magno discrimine loquitur de utraque, in Christo dicit mortem: Quod Iesus mortuus est: in aliis non mortem, sed somnum appellat: Qui dormierunt per Iesum: Nam vita, ac considerata morte, ac passione Christi, iam non consideratur mors, sed suavis, ac levis somnus D. Basil. Sel. orat. 12. sic ait: Christi finem, mortem apallavi: bellum siquidem illi fuisse contra mortem viventem aliorum, qui post Christum somnum agnoscit non mortem; inde factum, ut viros pro religione concertare videamus, pueros mortem risui habere, pueros tam adire indubios: Mors Christi sic mortis amaritudinem fugavit, ut iam mors non ut terribilis, timenda, sed ut levis ac suavis amplectenda sit.

Ait Christus D. Luc. 11. n. 19. Simile est regnum caelorum grano sinapis: Cur infinita Dei sapientia, temetipsam cum sinapis grano confert? ex grani sinapis consensione provenit, ut alioquin carnes insipidae, quæ ut tales erant reiciendæ, ac contemnendæ, saporentur, & fiant gustui delectabiles, ut suaviter mandii possint. Sic de Christi Domini consensione, ac passione ad nos devenit, ut omnia pænalia dolorifera suavitatem saporem, ac facilitatem haurirent ut propulsata omni molestia, & sunt suavis: ærumna, ut levia, ac dulcia haberentur. D. Chysost. Chysost. ferm. 98. ait: Christus est regnum caelorum, qui velut granum sinapis in hortum Virginis corporis missus, orbe toto crucis in arborem crevit, ac tantum dedit fructus sui saporem, cum seruitur passione; ut quidquid est vitale suo saporaret, & condiret actu. Nihil est tam durum, & acre, quod à Christi passione, ac morte non suave fiat, ac dulcescat.

Ait Christus: Vbi ego sum, illic & minister meus: Christus est in gloria Dei Patris, ad illius dexteram sedens; quis ergo timeat mortem cum ad Christum gloriosum, ac redivivum sit assumendus. Cum Stephanus ad mortem rapiebatur, elevans oculos in caelum, ait: Video caelos apertos, & filium hominis stantem à dextera Dei: Act. 7. n. 29. Morituro Stephano aperitur caeli, & filius hominis, qui mortuus fuerat redivivus ad dexteram Patris sedens, apparet, cuius conspectu Stephanus recreatus, nihili mori reputat, quando videt Christum mortuum in tanta gloria suscitatum: Unde ipse lætus vadit in mortem, tantæ gloriæ, ac resurrectionis spe animatus, D. Aug. hom. 9. de Divertis. A Christum flagrantissimo amore suspensus, carnem quantoties relinquere desiderabat, & ad ipsum cupiebat evolare, nec mortem iam timebat quia Christum, quem per se occisum sciebat viventem videbat, ac per hoc festinabat, etiam ipse mori pro illo, ut viveret cum illo. Festinabat Steph. mori ut etiam redivivus, redivivo Christo assisteret.

10. n. 12. n. 27. Nunc anima mea turbata est & quid dicam? Pater salvifica me ex hac hora: sed propterea veni in horam hanc.

VERSIONES.

Syriacus. Ecce turbata est, quid dicam; E E e 3 mi

Rabban. Rup. Lyran. Hugo.

D. Bernard

34. Job. 19.

Græc. Iustus ridebit inter tormenta.

35.

Eccl. 3.

D. Cyprian.

Iustus in tormentis pro se raset. in causa Dei generose loquitur. 3. ad Thess. 3.

D. Nazianz

31. Alb. Magni

Gratum frumenti multas habet excellentias

Exod. 12.

Deut. 33.

Thren. 3.

D. Ambros. Theodor. Olympod. Variab. Damian.

Paschasius, Martyr sic inter tormenta, ac si esset insensibilis. Variab.